1. ООО «Синктел»

129301, г. Москва, а/я 52

2. ФГУП «Центральный научно-исследовательский институт химии и механики»

115487, г. Москва, ул. Нагатинская, д. 16а

3. ЗАО «Сбербанк - АСТ»

115184, г. Москва, ул. Большая Татарская,   д. 9.

РЕШЕНИЕ

по делу №1-00-631/77-12 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

22 августа 2012 года                                                                                          г. Москва

Комиссия Московского УФАС России  по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председатель Комиссии: начальник отдела антимонопольного контроля торгов  Шандиева И.О.,

Члены Комиссии:

главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля торгов Жубрин А.А.,

главный специалист-эксперт правового отдела Толкунова А.В.,

ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля торгов Хисамов Р.Р.,

специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля торгов Мамедалиев Р.М.,

в присутствии представителей:

ФГУП «Центральный научно-исследовательский институт химии и механики» Колосова В.А. (по доверенности от 20.08.2012 № 329),

в отсутствие представителей:

ООО «Синктел» (уведомлен надлежащим образом),

рассмотрев жалобу ООО «Синктел» (ОГРН: 1037716015204, адрес: 129301, г. Москва, а/я 52) на действия заказчика ФГУП «Центральный научно-исследовательский институт химии и механики» (ИНН: 772401001, ОГРН: 1037739097582, адрес: 115487, г. Москва, ул. Нагатинская, д. 16а) при проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения контракта на поставку оборудования для типографии (номер торгов № 0473100000112000090),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба ООО «Синктел» (далее — Заявитель) на действия заказчика ФГУП «Центральный научно-исследовательский институт химии и механики» (далее — Заказчик) при проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения контракта на поставку оборудования для типографии (номер торгов № 0473100000112000090) (далее — Аукцион).

В соответствии с частью 4 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, обжалование действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный орган в порядке, установленном настоящей статьей, допускается не позднее десяти дней со дня подведения итогов торгов либо в случае, если предусмотрено размещение результатов торгов на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», со дня такого размещения, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Федеральным законом.

В ходе рассмотрения жалобы Комиссией установлено, что жалоба на действия Заказчика подана по истечении сроков, установленных частью 4 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, а именно жалоба поступила в адрес Московского УФАС России 14.08.2012 (дата подведения итогов Аукциона 03.08.2012).

Таким образом, жалоба не подлежит рассмотрению в соответствии со статьей 18.1 Закона о защите конкуренции.

На основании изложенного и в соответствии с частью 20 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия,

РЕШИЛА:

1. Оставить жалобу Заявителя на действия Заказчика без рассмотрения.

2. Снять ограничения на размещение заказа, наложенные письмом Московского УФАС России от 17.08.2012 № АД/19569.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя Комиссии:                                                   И.О. Шандиева

Члены Комиссии:                                                                                         А.А. Жубрин

                                                                                                                   А.В. Толкунова

                                                                                                                        Р.Р. Хисамов

                                                                                                      Р.М. Мамедалиев

Жубрин А.А.

Телефон: (499) 238 48 08

3